2023年6月1日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

News Release

世界名作劇場シリーズ × 白糸酒造
ラスカルやロミオの青い空、Dramatic Heroinesのお酒が登場！

6月1日、白糸酒造ECサイトで販売スタート

コラボレーション商品一覧

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）は、当社がアニメーショ
ン制作・ライセンス展開を行う世界名作劇場シリーズと白糸酒造によるコラボレーションの実施を決定いた
しました。コラボーレション商品として、コラボレーションパッケージのワインなど全15アイテムを発売。2023
年5月31日（水）より、白糸酒造オフィシャルオンラインショップにて販売を開始いたします。

白糸酒造オフィシャルオンラインショップ：http://sake-shiraito.com/page417

世界名作劇場 飲み比べセット
柚子酒・・『フランダースの犬』パトラッシュ 300ml

柚子の香りが爽やかな甘酸っぱいリキュール
梅酒・・・『あらいぐまラスカル』ラスカル 300ml

大粒完熟南高梅を清酒と和歌山ミカンの花の蜜に漬け込んだまろやかな味
純米酒・・『ロミオの青い空』ピッコロ 300ml

スッキリとした辛口、洗練された味わい。後味がさっぱり
サイズ：300ml×3本
価格：4,400円（税込）

白スパークリング「ラスカルのワイン」

お散歩に出かけたくなるような、うきうきするワイン。白スパークリングの泡は、はじけるような元気さをあ
らわします！太陽の恵みをいっぱいに受けた果実の香りをお楽しみください！

サイズ：750ml
価格：各3,850円（税込）

ロミオとアルフレドの青りんごのワイン
フレッシュで程よいコクのある味わいで、新鮮なフルーツそのものの魅力がつまっています。青リンゴの
風味。

サイズ：375ml
価格：3,850円（税込）

ルイニの赤ワイン
非常に豊かな香りが印象的。イチゴやカシスの果実に、黒コショウのアクセント。果実由来の甘味と上品
な酸のバランス。

サイズ：375ml
価格：3,850円（税込）

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株）広報・宣伝担当：村岡
電話：080-1250-4046／E-mail：muraoka @nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。
「© NIPPON ANIMATION CO., LTD. “Anne of Green Gables” ™AGGLA」

世界名作劇場 Dramatic Heroines 赤ワインシリーズ
ミディアムボディの赤ワイン。

非常に豊かな香りが印象的。イチゴやカシスの果実に、黒コショウのアクセント。果実由来の甘味と上品な酸のバ
ランス。ソフトなタンニンで舌ざわりが滑らかです。

サイズ：375ml
価格：各3,850円（税込）

Alois Cogez
アロア・コゼツ
『フランダースの犬』より

Anne Shirley
アン・シャーリー
『赤毛のアン』より

Diana Barry
ダイアナ・バリー
『赤毛のアン』より

Nanami Simpson
ナナミ・シンプソン
『七つの海のティコ』より

Flone Robinson
フローネ・ロビンソン
『家族ロビンソン漂流記
ふしぎな島のフローネ』より

Bianca Martini
ビアンカ・マルティーニ
『ロミオの青い空』より

Sara Crewe
セーラ・クルー
『小公女セーラ』より

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3